
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 171 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, afskrivningsloven, op-

krævningsloven og skatteindberetningsloven (Lempelse af beskatningen af aktionærlån og 

ændring af reglerne om beskatning af løbende ydelser). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 30. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Pelle Dragsted (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

12. maj 2025 
J.nr. 2024 - 8802 

  

Offentligt
L 171 - endeligt svar på spørgsmål 7

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Det fremgår af punkt 3.1.1 af bemærkningerne til lovforslaget, at der ikke foreligger et 

”grundlag, som muliggør en nærmere kvantificering” af mindreprovenuet for det offent-

lige. Vil ministeren oplyse et skøn for mindreprovenuet som følge af lempelsen af beskat-

ningen af aktionærlån, idet der kan angives usikkerheden forbundet hermed? 

 

Svar 

Som redegjort for i de almindelige bemærkninger til lovforslaget er det Skatteministeriets 

vurdering, at de foreslåede lempelser af beskatningen af aktionærlån fortsat vil under-

støtte en korrekt beskatning af aktionærlån som enten løn eller udbytte.  

 

Med den foreslåede lempelse bliver aktionæren imidlertid alene beskattet af nye lånebe-

løb, i det omfang de overstiger tidligere beskattede lånebeløb, som er tilbagebetalt. Her-

ved undgås den situation, hvor der sker beskatning både af det oprindelige lån, der senere 

tilbagebetales, og af det nye lån. Skatteministeriet har dog ikke et grundlag, der muliggør 

en nærmere kvantificering af dette mindreprovenu eller en vurdering af den usikkerhed, 

som dette mindreprovenu er forbundet med. Det skal bl.a. ses i lyset af, at en aktionær al-

lerede i dag kan undgå denne type beskatning ved at få udloddet fordringen fra selskabet. 
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